Новосельский вестник

	от   20.04.2021    № 18
          Учредитель газеты:
Совет депутатов Новосельского сельского поселения

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.04.2021  № 33
п. Новосельский

О внесении изменений в административный регламент
«Организация и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или аукциона на право заключения договора аренды такого земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг” Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент Администрации Новосельского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги “Организация и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или аукциона на право заключения договора аренды такого земельного участка”, утвержденный постановлением Администрации Новосельского сельского поселения № 149 от 17.12.2020 следующие изменения:
1.1. Абзац 2 п.2.8.1 изложить в следующей редакции:
«предоставления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Новосельского сельского поселения                     М.В.Пестрецов
_________________________

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  19. 04.2021  № 34
п. Новосельский
О внесении изменений в административный регламент
 «Предоставление разрешения на проведение земляных работ»

Рассмотрев протест прокуратуры Старорусского муниципального района от 31.03.2021 № 7-02-21 «на административный регламент Новосельского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения от 31.07.2017 № 139 по предоставлению муниципальной услуги “Выдача разрешения на проведения земляных работ», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент Администрации Новосельского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение земляных работ», утвержденный постановлением Администрации Новосельского сельского поселения № 139 от 31.07.2017 (в редакции постановления Администрации Новосельского сельского поселения от 10.04.2020 № 47) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 п.2.8.1 изложить в следующей редакции:
«предоставления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Новосельского сельского поселения                       М.В.Пестрецов
_________________
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Новгородская область Старорусский район
Администрация Новосельского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.04.2021     № 35
п. Новосельский

Об установлении на территории сельского поселения особого противопожарного режима

                 В целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов Новосельского сельского поселения, во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с областным законом от 11.01.2005 года № 384-ОЗ «О пожарной безопасности» и в связи с повышенной пожарной опасностью
ПОСТАНОВЛЯЮ:
                 1. Установить на территории Новосельского сельского поселения с момента подписания настоящего постановления по 20 мая 2021 года особый противопожарный режим:
                 2.Запретить в период особого противопожарного режима:
                 2.1.Проведение пожароопасных работ за исключением в специально определенных помещениях, разведение костров, топку уличных печей на территории Новосельского сельского поселения.
                 2.2.Разведение костров, сжигание отходов и тары на расстоянии 50 метров до зданий и сооружений.
                 3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения независимо от форм собственности, принять меры к сохранности объектов недвижимости и персонала, находящегося в их ведении.
                 4.Рекомендовать гражданам, проживающим на территории сельского поселения, обеспечить сохранность своего имущества.
                 5.Рекомендовать каждому домовладельцу установить у каждого жилого строения ёмкости (бочки) с водой или иметь огнетушители.
                 6.Провести встречи граждан в целях информирования о необходимости выполнения мер противопожарной безопасности.
                 7.В случае обнаружения очагов возгорания на территории сельского поселения сообщить информацию по телефону: 8(81652) 71-438.
                 8. Опубликовать данное постановление в газете «Новосельский вестник» и на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации Новосельского  сельского поселения                                                     М.В.Пестрецов

Новосельский вестник

	Адрес редакции-издателя: 175237, Россия, Новгородская обл., Старорусский р-н, п. Новосельский, ул. Алексеева, д.2
Главный редактор: Пестрецов М.В.
Телефон: 71-438

Факс: 71-438
	Номер газеты подписан к печати:
      20.04.2021 в 10.00 часов
Тираж: 20 экземпляров
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно